
 

s:\area2_serterr\area servizi territoriali\llpp\a053 pnrr ii stralcio ampl rodari e asilo nido\tec_econ\opere complementari\affidamento 
lavori\4-affidamento\avviso esito procedura opere complem rodari.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 

 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 
 
Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 
Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 
lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 
Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 
 
comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 
www.comune.fontanafredda.pn.it 

Fontanafredda, 09.04.2025 
 
Protocollo n. 6694 
 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata sottosoglia svolta ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett c) 

del D.Lgs. 36/2023. 
 Avviso esito procedura ai sensi del c. 2 del medesimo articolo 
 
Lavori di ampliamento della scuola dell’infanzia G. Rodari – Lotto II – II stralcio  CUP 
G35E22000250001 – OPERE COMPLEMENTARI - CIG B63C3E735A 
 
 
Importo complessivo di progetto € 1.163.000,00, dei quali € 525.000,00 per opere 
complementari 
 
Finanziamento 
€ 1.098.000,00  con finanziamento dell’Unione Europea – Next Generation EU – 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR Missione 4 – Istruzione 
e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” (giusto Decreto del 
Ministero dell’istruzione e del Merito in data 26.10.2022 n. 74) 
 
€    65.000,00 con fondi propri comunali 
 
€ 525.000,00 con contributo regionale concesso con Decreto n. 59668/GRFVG 
del 07.12.2023 (contributo destinato all’esecuzione di opere complementari) 
 
 
Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
come previsto dall’art. 50, comma 1, letter c) del D.Lgs. 36/2023, con indizione di 
apposita procedura di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione “eAppalti 
FVG” 
 
Criterio di aggiudicazione 
Prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
unico ribasso sull’importo posto a base di gara, con esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia (art. 54 del D.Lgs. 36/2023); ai fini del calcolo della soglia 
anomalia viene applicato il Metodo A previsto nell’Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Specifiche dell’appalto 
Importo a base di gara: 411.605,61 (inclusi € 16.000,00 per oneri della sicurezza, 
non soggetti a ribasso) 
 
Procedura di gara: svolta sul portale telematico e-Appalti Fvg (Cartella di gara 
tender-64359 – codice RDO rfq_91781) 
 
Data lettera invito: 13.03.2025 
 
Scadenza presentazione offerte: ore 12.00 del 31.03.2025 
 



 

s:\area2_serterr\area servizi territoriali\llpp\a053 pnrr ii stralcio ampl rodari e asilo nido\tec_econ\opere complementari\affidamento 
lavori\4-affidamento\avviso esito procedura opere complem rodari.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 

 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 
 
Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 
Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 
lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 
Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 
 
comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 
www.comune.fontanafredda.pn.it 

Categoria dei lavori: 
categoria prevalente: 
OG1 edifici civili ed industriali     € 240.971,12 
 
categorie scorporabili: 
OG11  impianti tecnologici     € 170.634,49 

 
 
Numero ed elenco ditte invitate: 5 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 
Cella Costruzioni srl Coseano (UD) 01788240305 
Costruzioni Boz di Boz 
Antonio srl 

Meduno (PN) 01430010932 

Del Mistro Giacobbe srl Maniago (PN) 01870150933 
Izc Costruzioni Generali 
srl 

Fiume Veneto (PN) 01876150937 

Spagnol srl Fiume Veneto (PN) 01531650933 
 
 
Numero ed elenco ditte offerenti: 3 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 
Costruzioni Boz di Boz 
Antonio srl 

Meduno (PN) 01430010932 

Izc Costruzioni Generali 
srl 

Fiume Veneto (PN) 01876150937 

Spagnol srl Fiume Veneto (PN) 01531650933 
 
 
Ditta aggiudicataria 
IZC Costruzioni Generali srl, avente sede a Fiume Veneto (PN) in via F.lli Zambon n. 
8 – c.f. e p.i. 01876150937 
 
Aggiudicazione definitiva 
Determinazione n. 260 del 08.04.2025 
 
Importo di aggiudicazione 
€ 399.737,44 oltre iva (inclusi € 16.000,00 per oneri sicurezza) 
 
 
 

per Il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
dott. pian. Alessio Prosser 

 
il sostituto geom. Roberto Fratter 

 
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 


